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Nr 4.

Ankom till riksdagens kansli den 22 februari 1944 kl. 3 em.

Utlåtande i anledning av väckt motion om pension åt förre steno
grafen hos riksdagens första kammare C. G. Melander.

I en inom första kammaren under nr 71 väckt, till bankoutskottets för
beredande handläggning hänvisad motion har herr Ström jämte tre av kam
marens övriga ledamöter hemställt, »att riksdagen må medgiva, att till förre 
stenografen hos första kammaren Carl Gustaf Melander må, räknat från 
och med den 1 januari 1944, under hans återstående livstid från det under 
huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. uppförda anslaget till pension 
ner åt f. d. befattningshavare m. fl. utgå en årlig pension av 3 000 kronor.»

Till stöd för ifrågavarande förslag har anförts följande:
Vid flera tillfällen har riksdagen beviljat pensioner åt befattningshavare, 

som vid avgång från långvarig tjänst hos riksdagen funnits vara i behov av 
pension. Ett sådant fall föreligger nu åter. Juris doktorn Carl Gustaf Me
lander, som är född den 19 juli 1877, tjänstgjorde såsom notarie (stenograf) 
i andra kammaren under maj 1906, under 1907 års riksdag och under riks
dagen 1908 till den 1 maj. År 1912 antogs Melander till notarie hos första 
kammaren, där han sedan dess med nedan angivna undantag haft anställ
ning vid alla lagtima riksdagar till och med år 1943 utom åren 1925 och 
1926 och den s. k. höstsessionen 1941 samt vid 1918 års urtima riksdag. På 
egen begäran entledigades han från sin anställning hos första kammaren år 
1913 den 1 maj, år 1923 den 1 maj, år 1924 den 3 maj; vid 1927 års riksdag 
började hans tjänstgöring först den 14 februari.

Enligt ett den 8 januari 1944 utfärdat läkarintyg är Melander på grund av 
kronisk organisk nervsjukdom oförmögen att fortsätta sin verksamhet som 
rlksdagsstenograf. Då han hittills haft sitt huvudsakliga uppehälle av denna 
verksamhet, synes det billigt, att han kommer i åtnjutande av pension från 
riksdagen.

Melander har aldrig innehaft ordinarie statstjänst eller annan tjänst med 
undantag av att han i yngre dagar under kortare tider tjänstgjort såsom 
extra befattningshavare i olika ämbetsverk, och han åtnjuter förty icke hel
ler någon pension från annat håll.

Med hänsyn till den långa tid Melander tjänstgjort hos riksdagen och till 
de avlöningsförmåner han åtnjutit vid sin stenografbefattning, synes den 
pension, som bör tillerkännas honom, böra bestämmas till förslagsvis 3 000 
kronor, att utgå från och med år 1944.

Utskottet lår erinra, att pensioner på grund av anställning hos riksdagen 
plägat beviljas endast i sådana fall, där vederbörande haft sin egentliga 
arbetsinkomst av riksdagstjänstgöringen, och i regel icke tillerkänts andra
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befattningshavare än sådana, som vid avgången ur riksdagstjänsten kunnat 
åberopa en långvarig anställningstid och för sin ålderdomsförsörjning va
rit väsentligen beroende av understödet i fråga.

Vad den nu föreliggande pensioneringsfrågan beträffar, har i ärendet upp
lysts, att Melander haft sitt huvudsakliga uppehälle av berörda anställning 
hos riksdagen. Såsom i motionen framhållits, är Melander icke berättigad till 
pension på grund av annan tjänst.

Med hänsyn till angivna förhållanden ävensom till den långa tid, under 
vilken Melander tjänstgjort hos riksdagen, finner utskottet det vara skäligt, 
att Melander, som nu uppnått en ålder av nära 67 år och enligt utfärdat 
läkarintyg på grund av kronisk nervsjukdom är oförmögen att fortsätta sin 
verksamhet såsom riksdagsstenograf, tillerkännes en pension från riksdagen 
under sin återstående livstid. Denna pension synes utskottet emellertid i 
betraktande av att riksdagen år 1939 beviljade en pension av 2 700 kronor 
åt en förste stenograf (bankoutskottets uti. nr 4) icke böra bestämmas till 
högre belopp än 2 400 kronor. Pensionen, som torde böra anvisas från det 
under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. uppförda förslagsanslaget 
till pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl., synes på sätt motionärerna 
hemställt böra utgå räknat från och med ingången av innevarande år.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen, i anledning av förevarande motion I: 71, 
må medgiva, att förre stenografen hos riksdagens första 
kammare Carl Gustaf Melander må, räknat från och med 
den 1 januari 1944, under sin återstående livstid från det 
under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. uppförda 
förslagsanslaget till pensioner åt f. d. befattningshavare 
m. fl. uppbära en årlig pension av 2 400 kronor.

Stockholm den 22 februari 1944.

På bankoutskottets vägnar:

GUST. SVEDMAN.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit 
från första kammaren: herrar Åkerberg*, Sandén, Nordenson*, Friggeråker, 

Myrdal, Sylwan och Leander;
från andra kammaren: herrar Svedman, Paulsen, Andersson i Falkenberg, 

Mattsson, Andersson i Munkaljungby, Eriksson i Sandby*, Barnekow och Sundberg.
*Ej närvarande vid utlåtandets justering.


